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مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

تهران مجموعه و مراکز دیدنی 
بسیاری دارد که درصورت ایجاد 
شرایط مناسب می تواند به 
پاتوقی برای حضور شهروندان 

تبدیل شود. در دوره مدیریت 
ششم به موضوع گردشگری 

توجه ویژه ای شده است 
و برای هم افزایی بیشتر 

برخی از مدیران این 
حوزه در برنامه شهر 

گردهم  آرمانی 
آمدند و به موضوع 

ی  شگر د گر
پرداختند.
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رودخانه گوزل خونی اردبیل نیازمند لایروبی است
رودخانه گوزل خونی که از کوچه شهید نجف زاده در 
منطقه ملاباشی شهر اردبیل می گذرد مدت هاست که 
لایروبی نشده و مملو از خزه و زباله است. این وضعیت 
موجب جمع شدن حشرات موذی خصوصا در فصل 
تابستان و سرایت انواع بیماری ها می شود. مشکل 
دیگری که وجود دارد کم بودن عرض پلی است که 
روی این رودخانه قرار گرفته؛ به طوری که یک خودرو 
همزمان با یک عابرپیاده نمی تواند از روی آن عبور 
کند؛ درحالی که در این منطقه حدود 200خانوار ساکن 
هستند و تنها راه عبور و ارتباط شان همین پل است. از 
شهرداری شهر اردبیل درخواست می کنیم تا هر چه 
زودتر نسبت به لایروبی رودخانه و تعریض پل روی آن 

اقدام کند.
 اعلا از اردبیل 

لوله آب خیابان شهید صابر پور اهواز تعمیر شود
الان بیش از یک سال است که از شکستگی لوله 
آب شرب خیابان شهید صابرپور شرقی شهر اهواز 
گذشته است و به رغم چندین بار تماس تلفنی با 
۱22، مراجعه حضوری و همچنین گزارش مکتوب به 
معاونت بهره برداری شرکت آب و فاضلاب خوزستان 
نتیجه ای حاصل نشده و کماکان هدررفت آب شرب، 
نفوذ آلودگی های محیطی به شبکه آب، پاشیدن آب 
با عبور خودرو ها به عابران پیاده و احتمال بروز حادثه 
برای موتورسواران عبوری وجود دارد؛ مگر تعمیر یک 
لوله شکسته چقدر هزینه و زمان می خواهد که این همه 

در مورد آن اهمال   می شود؟
 کرملایی از اهواز

درخواست تبدیل دریاچه شور گل اردبیل به منطقه 
گردشگری 

خوشبختانه کشور ما به لحاظ داشتن مناطق بکر و 
تماشایی بسیار غنی است و باید از وجود این مواهب 
خدادادی نهایت استفاده را در جهت رفاه حال مردم 
و پیشرفت کشور برد. یکی از این مکان ها که قابلیت 
بسیار زیادی برای تبدیل شدن به یک جاذبه گردشگری 
و جذب گردشگر دارد، دریاچه شورگل شهر اردبیل 
است. جدا از اینکه بخش دولتی توان انجام این کار را 
دارد، حتی می توان سرمایه گذاران بخش خصوصی را 
جهت کسب درآمد اولیه تشویق به مشارکت در برپایی 
و ساخت این سایت کرد. مسلما تبدیل این دریاچه به 
یک منطقه گردشگری موجب جذب گردشگران داخلی 
و خارجی و متعاقب آن رونق اقتصادی شهر خواهد شد.
کریمی از اردبیل

  پیشنهاد طراحی کنتور گاز با ورودی راست به چپ
در حال حاضر ورودی های گاز خانگی از سمت چپ 
به راست طراحی شده که موجب طولانی تر شدن 
لوله کشی حدود یک متر می شود و این شرایط علاوه 
بر تحمیل هزینه بیشتر برای مشترکان، مصرف گاز را 
هم افزایش می دهد. پیشنهاد می کنم برای رفع این 
مشکلات، ورودی های گاز از راست به چپ ساخته و 
تعبیه شوند. مسلما این اقدام در مقیاس وسیع موجب 

کاهش چشمگیر مصرف گاز خواهد شد.
فرزام از تهران

درخواست تسریع در تحویل خوردوی رانا پلاس
به رغم اینکه چند ماه است از وعده تحویل خودروی رانا 
پلاس گذشته و ما هم مبلغ خرید را به طور کامل پرداخت 
کرده ایم هنوز خبری از تحویل آن نیست. بارها و به دفعات 
تماس گرفته ایم و پیگیر شده ایم تا علت را جویا شویم که 
در کمال تعجب پاسخ دادند که هنوز مجوز استاندارد این 
خودرو تمدید نشده است؛ این در حالی است که خودرو از 
ابتدای سال و طبق استاندارد 85گانه در حال تولید است. 
سؤال اینجاست که مگر نباید قبل از تولید مجدد مجوز 
استاندارد تأیید شود؟ اگر به هر دلیلی این مجوز تمدید و 

تأیید نشود، تکلیف خریداران چیست؟
سهراب پور از تهران

حمایت از کسب وکارهای خانگی 
محمد صابر باغخانی پور، مدیرکل اداره محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری:  ما کیسه های  پارچه ای تهیه می کنیم 
و در اختیار میادین میوه و تره بار شهرداری قرار می دهیم که تولیدش به همت کسب وکارهای خانگی صورت گرفته 
است. در واقع این اقدام برای حمایت از کسب وکارهایی است که در نهایت موجب حفظ محیط زیست می شوند.

همکاری وزارت نیرو و شهرداری برای مدیریت کم آبی
داود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران:  پیگیر تسریع اجرای مفاد تفاهمنامه 
میان شهرداری تهران و وزارت نیرو و حل موضوعات تأمین پساب تصفیه شده برای آبیاری فضای سبز شهر 

تهران هستیم. این اقدام گامی مؤثر در راستای بهره وری بهینه از منابع آبی کشور و مدیریت کم آبی است.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

  تصویب ساختار سازمان
 گردشگری تهران به زودی 

سیداحمد علوی، رئیس 
کمیته گردشگری 

شورای شهر تهران:
آسیب شناسی های  در 

صورت  گرفته  مشخص شد شهرداری 
تهران ظرفیت های گردشگری و میراث 
فرهنگی زیادی دارد که متأسفانه 
شهروندان نمی توانند آنطور که باید و 
شاید از این ظرفیت ها استفاده کنند. 
در حال حاضر یک بخش از ظرفیت های 
گردشگری شهر زیرنظر سازمان 
بازنشستگی شهرداری قرار دارند، 
بخشی زیرنظر سازمان فرهنگی هنری و 
بخشی هم اصلا مشخص نیست زیرنظر 
کدام بخش مشغول فعالیت هستند. این 
معضل در بخش تفرجگاه های تهران 
هم مشهود است. مثلا شهربازی های 
تهران زیرنظر فضای سبز اداره می شود 
که ارتباطی با برنامه ریزان فرهنگی 

شهر ندارند.

     رفع پراکندگی ها 
ما وقتی می خواهیم برای مرمت 
تصمیم گیری کنیم پرونده بنا در حوزه 
تخصصی شهرسازی بررسی می شود؛ 
درحالی که مرمت بناهای تاریخی 
یک موضوع فرهنگی و میراثی است. 
شورای اسلامی شهر تهران برای رفع 
این پراکندگی ها و متمرکز کردن آنها 
با جدیت تشکیل سازمان گردشگری 
را در تهران پیگیری کرد. هرچند 
مقاومت های بسیاری سر راه ما قرار 
داشت و معطلی ۱۲ساله این مصوبه 
هم حکایت از آن دارد اما خوشبختانه 
با عزم شورا شاهد تصویب دوفوریت آن 

در هفته گذشته بودیم.

  رونق گردشگری از دل محله ها
در یک ماه آینده اساسنامه سازمان 
گردشگری و ساختارش در شورای 
اسلامی شهر تهران تصویب می شود 
تا بعد از گذشت سال ها حوزه میراث 
فرهنگی و گردشگری در تهران 
رسمیت پیدا کند و مدیران این حوزه 

معرفی خواهند شد. 

افزایش بازدید از مراکز گردشگری

محمدامین توکلی زاده، معاون  شهردار تهران: تصمیم داریم در شهر 
آرمانی زیست بوم تخصصی در هر حوزه ای را درون و بیرون شهرداری کنار 
هم جمع کنیم تا اقدامات خوب و مشترکی را در هر حوزه ازجمله حوزه 
گردشگری رقم بزنیم. هم افزایی میان شهرداری و ارکان مختلف مدیریتی 
پایتخت در حوزه های گوناگون اجتماعی و فرهنگی، باعث همدلی  
می شود و نتیجه اش اتفاقات ارزشمندی در حوزه های مختلف ازجمله 
گردشگری است. به عنوان مثال در 3سال گذشته، تعداد گردشگران، مراکز 

اقامتی و بازدید از اماکن گردشگری افزایش یافت.

    ترویج مدل های جدید از شادی در شهر 
در دوره کنونی مدل های جدیدی از شادی و ترویج آن در پایتخت اجرا 
شده است. در 3سال گذشته کاروان های شادی را در تهران با موضوع 
شاهنامه و محوریت فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی اجرا کردیم و آیین های 
نوروز با محورهای اقوام، ملل و آداب و رسوم آن به شکل کاروان های 
شادی در شهر راه اندازی شد که میلیون ها نفر در آن شرکت کردند. حضور 
میلیونی مردم در این رویدادهای شاد و فرهنگی رکورد بی سابقه ای از 

حضور مردم در مراسم های شاد در تاریخ تهران به ثبت رساند

    گردشگری هویتی در برنامه اجرایی 
در سند جامع شهر تهران، گردشگری هویتی، دارای اهمیت است. به 
همین دلیل به دنبال آن هستیم که شهروندان در گردشگری با انتقال 
مفاهیم در قالب های مختلف با گذشته خود ارتباط برقرار   و به آن 
افتخار کنند. مثلا ساخت و اجرای شهربازی هایی با مدل های نوین مانند 
اقیانوس پارک، سرزمین افسانه ها و سرزمین تمدن ها در دستور کار 
قرار گرفته است. با ساخت این تم پارک ها در تلاش هستیم تا مفاهیم 
آموزشی، موضوعات تاریخی و فرهنگ باستانی ایران را در قالب هایی 

چون شاهنامه خوانی و... به مخاطب عرضه کنیم.

تهیه نقشه گردشگری متروی تهران
امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری 
تهران:  اتفاقاتی که در این دوره از مدیریت شهری 
تهران در حوزه گردشگری به وقوع پیوست در نوع خود 
بی نظیر است. 35۱دبیر کانون گردشگری در محله های 
مختلف فعالیت می کنند و هرکدام از این کانون ها حکم 
یک ستاد گردشگری را در شهر تهران دارند. مجموعه های 
گردشگری فعال در شهر تهران سرمایه های ارزشمند 
گردشگری پایتخت هستند. برج میلاد، اراضی عباس آباد، 
مجموعه کاخ سعدآباد و... ازجمله این سرمایه های 
گردشگری هستند که مدیران این مراکز با حمایت از 
برنامه های توسعه گردشگری ما نقش  بسزایی در تحقق 
اهداف گردشگری پایتخت داشته اند. از طرفی ۱۰قرارگاه 

گردشگری در پایتخت فعالیت دارند.

لزوم معرفی ظرفیت های کشور 
زهرا خدادادی، رئیس فراکسیون 

گردشگری مجلس شورای اسلامی: 
در چند سال اخیر 
میراث  گردشگری، 
فرهنگی وصنایع دستی 
جزو اولویت های کشور 
نبود و دلیلش هم درآمدزا 

نبودن این حوزه بوده است اما امروز با 
توجه به کسری بودجه هایی که در 
بخش های مختلف روبه رو هستیم تمرکز 
بر فعالیت های گردشکری و کسب درآمد 
از آنها در اولویت قرار گرفته است. چون 
در ایران ظرفیت های بسیار داریم. ایران 
کشور ۴فصلی است که در گوشه و کنار 
شهرهای بزرگ و کوچکش هنرمندان 
بسیاری مشغول تولید صنایع دستی 
ارزشمند هستند و باید با مدیریت قوی 
در مسیر استفاده از این ظرفیت ها حرکت 

کنیم.

بهره مندی از گروه های مردمی 
برای گردشگری

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
اسلامی شهر تهران

شهرداری تهران باید 
به جای نقش آفرینی 
مستقیم با استفاده 
از گروه های مختلف 

مردمی و ورود آنها باعث جریان سازی  
در حوزه گردشگری شود و زمینه توسعه 
این بخش را فراهم کند. دلیل انتخاب 
دکتر زاکانی، فهم فرهنگی بالای وی 
بود و در میان گزینه های شهرداری فهم 
ایشان در حوزه فرهنگی و اجتماعی 
بالاتر بود و امیدواریم ریل گذاری خوبی 
که انجام شده است منجر به حرکت 

افراد در آینده در این مسیر باشد.

رونق بی سابقه گردشگری در پایتخت
در نشست شهرآرمانی،  راه اندازی نقشه گردشگری تهران و افزایش زیرساخت ها بررسی شد

  معرفی ۱9  مسیر گردشگری
در 3سال گذشته ۱9مسیر گردشگری در تهران 
معرفی شده است. یکی از  اقدامات مهم انجام شده در 
این بخش طراحی و تولید نقشه گردشگری متروی 
تهران است؛ رونمایی از این نقشه در ایستگاه قیام 

به زودی انجام خواهد شد .

 توسعه گردشگری
 با هم افزایی مدیریت شهری

علی اصغر شالبافیان، معاون وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

در شهرداری تهران بخش های 
مختلفی در حوزه گردشگری 
فعالیت دارند که این موضوع 
نشان دهنده نگاه ویژه مدیریت 

شهری به حوزه گردشگری و رونق آن در تهران 
است. ایجاد سازمان گردشگری در شهرداری 
تهران همواره یکی از موضوعاتی است که هم در 
دوره گذشته وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و هم در دوره کنونی خواهان 
تحقق آن بودیم. چراکه با ایجاد این سازمان شاهد 
هم افزایی و همپوشانی در برنامه های مدیریت 
شهری با این وزارتخانه و دیگر بخش های فعال 

در این عرصه خواهیم بود.


